Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

                                                     PROJETO DE LEI Nº 49 /16

  “Dispõe sobre denominação de via que liga a rua Dr. Brandão a
Avenida Washington Luiz e a Rua Tonico Vilela passando em frente
aos dois lados da Rodoviária Ayrton Senna passando a denominar
se Rua “Eunice França Teixeira”.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS
DA PRATA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, DECRETA e aprova a seguinte,

               LEI:

               Art 1º-A Via que liga a Rua Dr. Brandão a Av.
Washington Luiz e a Rua Tônico Vilela fazendo frente aos dois lados
da Rodoviária Ayrton Senna passará a denominar-se “Rua Eunice
França Teixeira”.
         Art 2º - As despesas com a execução desta lei, onerarão
verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.
                Art 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrário.
                Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da
Prata, aos nove dias do mês de novembro de 2.016.

Luiz Alberto Teixeira Ferreira
Vereador P.V.

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

Justificativa.

Eunice França Teixeira., professora, foi mãe de Maria de Lourdes

Teixeira, professora e primeira Diretora da Escola estadual da
cidade e Sogra do Ex-Prefeito Wolgran Junqueira Ferreira,
frequentadora de nossa cidade, deu várias contribuições em todos
os sentidos a nossa Urbe e deixou dez netos que contribuem para o
desenvolvimento da cidade e de nossos cidadãos e é uma justa
homenagem que nossa Casa de Leis presta e conto com apoio para
este projeto de Lei.

                        Luiz Alberto Teixeira Ferreira –P.V.
                                           Vereador

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br